
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 07/06/2007
 

 
COMUNE DI LECCE
 
DECRETO 30 agosto 2005, n. 420
 
Esproprio.
 
 
Il Coordinatore dell'Area Tecnica
 
Premesso che:
- Con deliberazione di G.C. n. 2181 del 12.11.1997 e stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di
costruzione del 2° lotto della strada tangenziale est alla Città di Lecce e dichiarata la pubblica utilità,
urgenza ed indifferibilità dell'opera ai sensi dell'art.1 della L. 3.01.1978 n. 1;
- Con successiva deliberazione n. 987 del 23.12.1999 la Giunta Comunale ha fissato gli essenziali
termini per la procedura espropriativa e per il compimento dei lavori;
 
- Con Decreto del Dirigente dell'Ufficio Espropriazioni della Provincia di Lecce n. 754 del 4.09.2000 Prot.
n. 42307 del 4.09.2000 e stata disposta l'occupazione d'urgenza in favore del Comune di Lecce
relativamente i terreni occorsi per la realizzazione dell'opera;
 
- La Direzione Lavori, appositamente incaricata, sulla base dei verbali di consistenza, ha proceduto alla
quantificazione delle indennità di espropriazione da corrispondersi alle ditte espropriande. La
determinazione delle indennità e stata decretata con successivo provvedimento dirigenziale n. 118 del
11.03.2002;
 
- Sulla base delle superfici effettivamente occupate, la Direzione Lavori ha predisposto il tipo di
frazionamento, procedendo all'individuazione ove necessario anche delle aree atte a garantire l'accesso
alla tangenziale, nella massima sicurezza.
 
- Tanto premesso:
 
- Visti gli accordi con i quali la sig. Carignano tramite il procuratore speciale Carignani Franco ha
accettato le indennità di espropriazione;
 
- Viste le determinazioni di pagamento delle indennità;
 
- Visto il tipo di frazionamento redatto a cura e spese del proprietario;
 
- Ritenuto di dover procedere all'emanazione del decreto di espropriazione al fine di acquisire

1



definitivamente le aree occupate, al demanio stradale del Comune di Lecce, nel rispetto di quanto
dettato dall'art. 43 del nuovo testo Unico in materia di espropriazioni per pubblica utilità n. 327 del
08.06.2001 come integrato e mod. con decreto legislativo n. 27.12.2002 n. 302.
 
D E C R E T A
 
A) Sono definitivamente acquisite al Demanio stradale del Comune di Lecce, con sede in Lecce alla via
Rubichi - C.F. 80008510754, gli immobili occorsi per la realizzazione della viabilità di accesso alla strada
tangenziale est 2° lotto come di seguito riportato:
 
1. CARIGNANO STEFANIA nata a Lecce il 23.04.1976 CF.CRGSFN76D63E506A e residente in Cerro
Maggiore (Milano) alla via N/.Emanuele III 1.2 (località Cantalupo) (proprietà per 1000/1000) - Comune
di Lecce Foglio 175 particella 463 di mq. 1.477,00 per una indennità pagata di euro140.973,00.
 
B) II presente decreto dovrà essere notificato alla ditta espropriata, affisso all'albo pretorio del Comune
di Lecce, registrato, trascritto e pubblicato al BURP. Si procederà inoltre alla presentazione della
domanda di voltura catastale presso l'Ufficio del Territorio.
 
Il Coordinatore dell’Area Tecnica
Ing. Piergiorgio Solombrino

2


